grande stato che possiede, e per la gran dipendenza che ha con tutti i principi maggiori della cristianità, per con-

tempo Filippo, altro suo zio, eletto arcivescovo di Lione, e che fu poi cinque anni dopo Conte di Savoja reggeva a suo nome la terra d'Italia, lasciando forse l'amministrazione delle signorie che possedeva al di là delle Alpi al suo fratello maggiore Pietro Signore di Vaud, che fu prima di lui Conte di Savoja.

« In nomine Domini Nostri Jesu Christi anno ejusd. millesimo ducentes. quinquagesimo tercio indict. XI vñii kal. junii. Nos Amedeus Comes Sabaudie et Marchio in Italia sana mente atque sane memorie licet egri corpore volens humane sortis eventum prevenire etc. Item volumos et precipimus quod sepe dictus Th. Comes dilectus frater noster tutelam B. filii nostri quam eidem dedimus et concessimus in alio testamento a nobis facto apud Rupeculam gerat, faciat et administret requisito consilio et auxilio dilectorum fratrum nostrorum Ph. Dei gratia prime Lugdunensis ecclesiae electi et domini Petri de Sabaudia dum erunt in iis partibus presentes rogantes modis omnibus quibus possumus dictus fratres nostros et eis humiliter supplicanter ut dicto B. filio nostro et predicto Thome fratri nostro et tutori dicti filii nostri prebeant atque dent consilium auxilium et juvamen et ipsos manteneant et defendant sicut debent et sanguinis federe obligantur etc. »

« Anno Domini milles. ducentes. LIII ind. XII. die sabb. quinto mens. junii coram testibus domino Merlone de Bersatore Hugone de Montemajori, Pinaroli Castellano et Viliermo scriptore domini Comitis in castro Pinaroli dom. Thomas de Sabaudia comes tutor et administrator Bonifacii Comitis Sabaudie pro se et nomine et vice dicti Bonifacii minoris audiens tenorem testamenti facti a domina Audisia filia quondam Guygonis Arucii et compoiti manu Johannis de Secuxia Not. sub milles; ducentes. LII. ind. XI. die Iune primo xbris, in quo testamento dicta domina Audisia sibi heredem instituit monasterium S. Justi et eid monasterio dimisit et legavit multa bona in quibus sunt feuda tam nomine suo quam nomine dicti Bonifacii testamentum prefatum et omnia que in ipso testamento continetur dicto monasterio esse relicita, tam feudum quam alia de speciali gratia in tuitu pietatis et propter multa varia et gratuita servitia que dominus Jacobus Abbas dicti monasterii et ipsum monasterium contulerant et conferrunt eidem et dicto Bonifatio et Deo propitio tribuent in futurum confirmavit et ipsum in dictis relictis vult jussit et precepit et feuda omnia in dicto test. eid mon. relieta pure et libere pro se et dicto. Bonif. ipsi monasterio donavit specialiter servicia et venditas que et quas habebat in Secuxia. Ego vero Johannes S. Palacii Not. ect. »